(13) Oceali, Hal Russ Cont 62

(14) uxori tua, el ms Pl 1, y la ed Nbg

(15) cedente, omítela Hal

S VI Kal Februari Siimii, Caess Cons
[294—305]

6 Imp IUSTINIANUS (1) A IOANNI P P — Si plures personae unam conditionem impleverint iussae, apud Ulpianum dubitabatur, utrumne omnes simul eandem facere debent (2), an singuli quasi soli implevere eam compelluntur. Videtur autem nobis, unumquemque necessitatem habere conditionem implevere, et pro portione sibi contingente (3) accipere, quidquid ex hoc commodi (4) est, ut huiusmodi, qui compleverint iussa, ad lucrum vocentur, qui autem neglexerint, sibi imputent, si ab huiusmodi commido repellantur.

Dat III Kal August Constantinop post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC [531]

7 Idem (5) A IOANNI P P — Quum quidam testamento condito libertatem se invito suo dereliquerit sub conditione, si suo heredi certum numerum solidorum praesertim (6), vel aliam quandam speciem, vel vicarium servum, ille autem servus, non in eodem loco constitutus, ubi etiam heres fuerat, heredi testamento cognito properabat ad heredem cum ipso, quod iussus erat dare heredi, sed in medio latronum vel hostium incursione (7) peremptum est, quod portabat; quae erabatur inter anticos, si praecepit (8) libertas, quia hoc dare servus non potest propter memoratum fortuitum casum Itaque veterum dubietate quiescente, nobis placuit, ut et libertas omnimodo competat, et commodium, quod heredi vel extraneo relinquitur, non abstractum. Ex quacunque igitur causa impeditum, sive per heredem, sive per eum, cui dare aliquid iussus est, sive per fortuitos casus, in libertatem quidem ipse omnimodo perveniat, nisi ipse servus noluit (9) adimplere conditionem; obnoxius tamen constitutus post libertatem heredi vel ei, cui dare (10) iussus est, nisi et ipse oblitas pecunias non suscepit (quod enim semel repudiatum ab eo est, redintegrari minime concedimus), quatenus hoc, quod dare iussus est, omnimodo adimplere (11) compellatur vel in ipso mancipio (12), si existat, vel in aestimatione eius, non amplius quam in quindecim solidos (13) computanda (14), vel in alia i.e., si et ipsa appareat, vel si non existat (15), vera eius aestimatione praestanda.

Dat prid Kal Mai Constantinop post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC anno secundo [532]

Sancionada en Siimio à 6 de las Calendas de Febrero, bajo el consulado de los Césares [294—305]

8 El Emperador JUSTINIANO, Augusto, a JUAN, Prefecto del Pretorio — Si a muchas personas se les hubiere mandado que cumpliesen una sola condición, se dudaba según Ulpiano, si todos debían cumplir la simultáneamente, ó si cada uno sería compelido a cumplirla, como si fuese él solo. Pero a nosotros nos parece que cada cual tiene necesidad de cumplir la condición, y percibe a proporción de la parte que le toca lo que de este emolumento hay, de suerte que los que hubieren cumplido lo mandado sean ciertamente llamados al lucro, pero los que lo hubieren desatendido se imputen a sí mismos si son rechazados de este emolumento.